

KONFERENCJA SZKOLENIOWO-NAUKOWA
POLSKIEGO TOWARZYSTWA TOKSYKOLOGICZNEGO

TOKSYKOLOGIA W SŁUŻBIE ZDROWIA PUBLICZNEGO



We wrześniu 2011 r. członkowie Studenckiego Koła Naukowego przy Zakładzie Histologii uczestniczyli w dwóch ważnych konferencjach. Pierwsza z nich „Konferencja Szkoleniowo – Naukowa Polskiego Towarzystwa Toksykologicznego” będąca jednocześnie X Zjazdem Polskiego Towarzystwa Toksykologicznego odbyła się w dniach 19 – 22 września w Juracie. Pomimo iż, spotkanie organizowane było przez Oddział Warszawski Polskiego Towarzystwa Toksykologicznego ze względów logistycznych zdecydowano się na nadmorski kurort jako miejsce spotkania. Nasze Koło reprezentowali: **Karolina Kociszewska** oraz **Kamil Sołtysik**.

W konferencji wzięło udział 176 uczestników a tematyka przedstawianych przez nich prac obejmowała szeroko rozumianą toksykologię. Wydzielono 10 sesji ustnych, m.in.: Leki zafałszowane, Dopalacze, Używki; Toksykologia żywności; Analityka w toksykologii; Toksykologia eksperymentalna; Ocena ryzyka; Ekotoksykologia; Toksykologia kliniczna, Toksykologia sądowa; Varia oraz dyskusję okrągłego stołu – Zafałszowania środków ochrony roślin. Odbyły się również dwie sesje plakatowe, na których przedstawiono 80 posterów. Poszczególne sesje poprzedzone były wykładami m.in. - prof. dr hab. Zbigniewa Fijałka, dotyczącym sposobów fałszowania leków i suplementów diety i prof. dr hab. Jana K. Ludwickiego o ocenie ryzyka w bezpieczeństwie żywności.

Podczas 25 minutowego wystąpienia ustnego w sesji Toksykologia eksperymentalna przedstawiliśmy pracę:

K. Sołtysik, P. Czekaj, A. Suszka-Świtek, D. Plewka, K. Kociszewska, A. Bryzek, A. Wiaderkiewicz, D. Kozłowska-Rup:

„Wpływ długotrwałego podawania niskiej dawki analogów gonadoliberyny na ekspresję receptorów estrogenowych i receptora progesteronowego w macicy szczurów”.

Zarówno sama praca, jak i prezentacja profesjonalnie przedstawiona przez **Kamila Sołtysika**, spotkały się z bardzo ciepłym przyjęciem przez słuchaczy.

Poza aspektem naukowym organizatorzy postarali się o program towarzyski, który obejmował ognisko nad zatoką oraz uroczystą kolację. Spotkania kulturalne w trakcie, których odbywały się ożywione dyskusje pozwoliły na silniejszą integrację środowiska naukowego oraz nawiązanie nowych kontaktów. Następny zjazd PTTox, za 3 lata w Olsztynie, gdzie członkowie koła zostali zaproszeni i, jeśli będzie taka możliwość, chętnie z tego zaproszenia skorzystają.